
ZARZĄDZENIE NR 2508/2023 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Miasta Racibórz Informacji o stanie mienia komunalnego 
za 2022r. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art.267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (j.t. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Miasta Racibórz Informację o stanie mienia komunalnego: 
1) zestawienie finansowe – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 
2) część opisowa – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Racibórz, a nadzór nad 
wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 

 



Mienie Komunalne Gminy Racibórz według stanu na dzień 31.12.2022r. 

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

Zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 1 807 366,26 381 508,78 671,58 2 188 203,46
2. 0 GRUNTY 67 243 537,03 1 727 642,63 994 210,57 67 976 969,09

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

29 505 193,96 6 740 609,46 5 399 961,02 30 845 842,40

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 226 349 242,61 16 665 030,04 299 161,08 242 715 111,57
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 1 526 746,62 7 500,20 0,00 1 534 246,82

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

4 401 477,62 894 206,45 79 499,12 5 216 184,95

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 2 907 225,96 5 781,00 0,00 2 913 006,96

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 8 204 008,14 511 526,05 97 613,04 8 617 921,15
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 2 390 797,04 140 953,30 5 449,24 2 526 301,10

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

4 823 299,04 1 734 247,01 545 568,74 6 011 977,31

349 158 894,28 28 809 004,92 7 422 134,39 370 545 764,81

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

Zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
2. 0 GRUNTY 12 776 187,36 0,00 0,00 12 776 187,36

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

549 471,22 308 355,30 0,00 857 826,52

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 202 181,99 289 680,71 0,00 491 862,70
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 42 253,92 0,00 0,00 42 253,92

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

10 832,50 0,00 5 444,00 5 388,50

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 21 878,43 0,00 0,00 21 878,43

razem

U
R

Z
Ą

D
 M

IA
S

T
A

 R
A

C
IB

Ó
R

Z
A

R
B

O
R

E
T

U
M

 B
R

A
M

Y
 M

O
R

A
W

S
K

IE
J

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2508/2023
Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 29 marca 2023 r.



8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 52 613,78 0,00 0,00 52 613,78
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 56 463,20 0,00 0,00 56 463,20

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

419 796,62 212 898,50 0,00 632 695,12

14 141 679,02 810 934,51 5 444,00 14 947 169,53

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

Zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 60 365,92 1 198,00 4 436,99 57 126,93
2. 0 GRUNTY 367 271,02 0,00 0,00 367 271,02

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

10 442 320,38 0,00 0,00 10 442 320,38

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 394 878,92 0,00 0,00 394 878,92
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

200 244,81 0,00 12 354,23 187 890,58

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 505 605,97 0,00 0,00 505 605,97
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 42 044,00 0,00 0,00 42 044,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

23 100,88 0,00 0,00 23 100,88

12 035 831,90 1 198,00 16 791,22 12 020 238,68

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 16 257,25 0,00 0,00 16 257,25
2. 0 GRUNTY 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

0,00 0,00 0,00 0,00

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00

A
R

B
O

R
E

T
U

M
 B

R
A

M
Y

 M
O

R
A

W
S

K
IE

J

razem

O
Ś

R
O

D
E

K
 P

O
M

O
C

Y
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
E

J

razem

W
A

R
S

Z
T

A
T

 T
E

R
A

P
II 

Z
A

J
Ę

C
IO

W
E

J
 



5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

17 150,00 0,00 0,00 17 150,00

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 13 919,47 0,00 0,00 13 919,47
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 250 799,00 0,00 0,00 250 799,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

0,00 0,00 0,00 0,00

298 125,72 0,00 0,00 298 125,72

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 111 152,73 31 065,07 18 242,70 123 975,10

2. 0 GRUNTY 2 683 904,43 0,00 0,00 2 683 904,43

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

56 254 052,70 5 801 302,71 0,00 62 055 355,41

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 15 533 837,52 535 554,22 129 861,54 15 939 530,20

5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 735 269,79 0,00 0,00 735 269,79

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

423 587,33 17 194,97 0,00 440 782,30

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 316 501,74 14 514,00 14 514,00 316 501,74

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 588 736,60 110 671,76 0,00 699 408,36

9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 65 337,01 0,00 0,00 65 337,01

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

1 486 788,79 363 221,06 0,00 1 850 009,85

78 199 168,64 6 873 523,79 162 618,24 84 910 074,19

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 99 219,30 8 270,00 0,00 107 489,30

razem

W
A

R
S

Z
T

A
T

 T
E

R
A

P
II 

Z
A

J
Ę

C
IO

W
E

J
 

Z
E

S
P

Ó
Ł

 O
B

S
Ł

U
G

I P
L

A
C

Ó
W

E
K

 O
Ś

W
IA

T
O

W
Y

C
H

 

razem



2. 0 GRUNTY 1 795 935,39 0,00 0,00 1 795 935,39

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

41 024 334,69 116 836,56 0,00 41 141 171,25

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 19 101 534,52 392 486,49 0,00 19 494 021,01
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

1 360 795,17 9 000,00 0,00 1 369 795,17

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 12 354,00 0,00 0,00 12 354,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 1 471 596,07 33 091,13 0,00 1 504 687,20
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 281 085,00 0,00 0,00 281 085,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

1 798 830,48 0,00 0,00 1 798 830,48

66 945 684,62 559 684,18 0,00 67 505 368,80

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 60 379,50 0,00 0,00 60 379,50
2. 0 GRUNTY 240 117,50 0,00 0,00 240 117,50

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

96 497 930,67 6 145 965,33 1 137 099,36 101 506 796,64

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 2 886 372,68 493 296,64 30 742,15 3 348 927,17
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 226 909,44 0,00 13 428,60 226 909,44

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

149 924,55 0,00 0,00 136 495,95

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 19 026,39 0,00 0,00 19 026,39

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 60 285,92 0,00 0,00 60 285,92
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 151 348,57 0,00 0,00 151 348,57

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

75 389,59 0,00 0,00 75 389,59

O
Ś

R
O

D
E

K
 S

P
O

R
T

U
 I 

R
E

K
R

E
A

C
JI

 

razem

M
IE

JS
K

I Z
A

R
Z

Ą
D

 B
U

D
Y

N
K

Ó
W



100 367 684,81 6 639 261,97 1 181 270,11 105 825 676,67

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 12 655,42 0,00 0,00 12 655,42
2. 0 GRUNTY 555 800,00 0,00 0,00 555 800,00

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

12 603 874,94 0,00 0,00 12 603 874,94

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 237 854,20 0,00 0,00 237 854,20

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

162 984,05 0,00 0,00 162 984,05

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 358 182,26 178 661,67 0,00 536 843,93
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

14 805,83 0,00 0,00 14 805,83

13 946 156,70 178 661,67 0,00 14 124 818,37

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 24 412,43 9 541,33 0,00 33 953,76
2. 0 GRUNTY 322 259,00 0,00 0,00 322 259,00

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

3 338 427,03 25 000,00 0,00 3 363 427,03

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

razem

R
A

C
IB

O
R

S
K

IE
 C

E
N

T
R

U
M

 K
U

L
T

U
R

Y

razem

M
U

Z
E

U
M



6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

19 570,45 0,00 15 330,45 4 240,00

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 135 478,89 0,00 17 884,47 117 594,42
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

106 738,00 0,00 9 028,00 97 710,00

3 946 885,80 34 541,33 42 242,92 3 939 184,21

Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia
1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 0,00 0,00 0,00 0,00
2. 0 GRUNTY 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

2 601 706,00 0,00 0,00 2 601 706,00

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

0,00 0,00 0,00 0,00

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 273 225,00 0,00 6 183,00 267 042,00
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

9 062,00 0,00 0,00 9 062,00

2 883 993,00 0,00 6 183,00 2 877 810,00

M
U

Z
E

U
M

razem

M
IE

JS
K

IA
 I 

P
O

W
IA

T
O

W
A

 B
IB

L
IO

T
E

K
A

 P
U

B
L

IC
Z

N
A

razem



Lp.
Grupa 

ŚT
Nazwa Klasyfikacji środków trwałych

Bilans
otwarcia

Przychód Rozchód
Bilans

zamknięcia

1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 30 446,00 0,00 0,00 30 446,11
2. 0 GRUNTY 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 1
BUDYNKI I LOKALE ORAZ SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO LOKALU MIESZKALNEGO

2 645 284,53 0,00 0,00 2 645 284,53

4. 2 OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3 KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 11 217,42 0,00 0,00 11 217,42

6. 4
MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA

53 744,54 4 620,77 0,00 58 365,31

7. 5 MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 5 231,91 0,00 0,00 5 231,91
9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 8
NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

562 559,10 20 497,14 9 001,92 574 054,32

3 308 483,50 25 117,91 9 001,92 3 324 599,60

R
A

C
IB

O
R

S
K

IE
 C

E
N

T
R

U
M

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
J

I O
S

Ó
B

 
N

IE
P

E
Ł

N
O

S
P

R
A

W
N

Y
C

H

razem



 1 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

 Niniejszy załącznik stanowi uszczegółowienie oraz rozwinięcie danych 

znajdujących się w załączniku nr 1. 

 Informacja o stanie mienia komunalnego została sporządzona zgodnie 

z wymogami art. 267 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych i obejmuje: 

a) dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw 

własności, 

b) dane dotyczące: 

- innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności 

o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, 

wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach, 

- posiadania, 

c) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w lit. a 

i b, od dnia złożenia poprzedniej informacji, 

d) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych 

praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania, 

e) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Informacja o stanie mienia komunalnego została przygotowana na podstawie 

informacji przekazanych przez jednostki organizacyjne Gminy Racibórz zawierające 

dane wynikające z ksiąg rachunkowych według stanu na dzień 31.12.2022 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 2508/2023
Prezydenta Miasta Racibórz
z dnia 29 marca 2023 r.



 2 

Struktura mienia komunalnego w ujęciu finansowym według stanu na dzień 
31.12.2022 r. przedstawia się następująco: 

 

 

 

1.  Dane dotyczące przysługujących Gminie praw własności. 

 

Własność 

Gminy 

ogółem 

                               w    tym  grunty znajdujące się  

w zasobie 

w zarządzie, 

użytkowaniu  i 

administracji  

zleconej 

w użytkowaniu  

wieczystym 

we 

współwłasności 

udział w 

spółkach 
pozostałe 

          ha         ha      ha        ha       ha ha    ha 

1206,6474 832,9944 197,701 171,1089 5,8226 - - 

 

Gmina Racibórz jest właścicielem gruntów położonych poza granicami gminy: 

- jednostka ewidencyjna Rudnik, Obręb Rudnik – 0,7924 ha, 

- jednostka ewidencyjna Rudnik, Obręb Strzybnik – 3,5681 ha, 

Lp. 
Grupa 

ŚT 
Nazwa Klasyfikacji środków 

trwałych 
Bilans 

otwarcia 
Przychód Rozchód 

Bilans 
Zamknięcia 

1.   
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I 
PRAWNE 

2 232 254,81 431 583,18 23 351,27 2 640 486,72 

2. 0 GRUNTY 85 985 011,73 1 727 642,63 994 210,57 86 718 443,79 

3. 1 

BUDYNKI I LOKALE ORAZ 
SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO 
LOKALU UŻYTKOWEGO I 
SPÓŁDZIELCZE 
WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO 
LOKALU MIESZKALNEGO 

255 462 596,12 19 138 069,36 6 537 060,38 268 063 605,10 

4. 2 
OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I 
WODNEJ 

264 468 048,24 18 376 048,10 459 764,77 282 384 331,57 

5. 3 
KOTŁY I MASZYNY 
ENERGETYCZNE 

2 780 251,39 7 500,20 13 428,60 2 774 322,99 

6. 4 
MASZYNY, URZĄDZENIA I 
APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA 

6 800 311,02 925 022,19 112 627,80 7 612 705,41 

7. 5 
MASZYNY, URZĄDZENIA I 
APARATY SPECJALISTYCZNE 

3 276 986,52 20 295,00 14 514,00 3 282 767,52 

8. 6 URZĄDZENIA TECHNICZNE 11 668 884,01 833 950,61 121 680,51 12 381 154,11 

9. 7 ŚRODKI TRANSPORTU 3 237 873,82 140 953,30 5 449,24 3 373 377,88 

10. 8 

NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, 
RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 
GDZIE INDZIEJ 
NIESKLASYFIKOWANE 

9 320 370,33 2 330 863,71 563 598,66 11 087 635,38 

razem 645 232 587,99 43 931 928,28 8 845 658,80 680 318 830,47 



 3 

- jednostka ewidencyjna Mielno, Obręb Gąski – 0,7697 ha. 

 

Ponadto Gmina Racibórz jest współwłaścicielem gruntów położonych poza granicami 

gminy: 

- jednostka ewidencyjna Walce, Obręb Rozkochów – 0,2400 ha, 

- jednostka ewidencyjna Kiełczygłów, Obręb Kiełczygłów – 1,9400 ha. 

 
2. Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym                                

w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu 

wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach oraz 

posiadaniu. 

 

2.1 Użytkowanie wieczyste 

 

W skład zasobu wchodzą grunty będące własnością Skarbu Państwa                            

w użytkowaniu wieczystym Gminy Racibórz, które Gmina nabyła korzystając z prawa 

pierwokupu, w drodze darowizny lub zamiany. Według stanu na dzień 31.12.2022r. 

łączna powierzchnia tych gruntów wynosiła 79,7814 ha. W roku 2022 gmina nie 

nabyła ani nie sprzedała prawa użytkowania wieczystego gruntów (stan bez zmian). 

 

2.2  Udziały w spółkach 

 

Gmina posiada 176.785 udziałów na łączną wartość 88.392.500zł.: 

 50 akcji po 500zł. w Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu 

Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A., 

 17.667 udziałów po 500zł. w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 

Sp. z o.o., 

 3.076 udziałów po 500zł. w Przedsiębiorstwie Robót Drogowych 

Sp. z o.o., 

 21.072 udziały po 500zł. w Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o., 

 61.504 udziałów po 500zł. w Raciborskim Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o., 



 4 

 73.116 udziałów po 500zł. w Wodociągach Raciborskich Sp. z o.o., 

 300 udziałów po 500zł. w Unii Sp. z o.o. 

W okresie sprawozdawczym zwiększono udziały w spółkach (rejestracja 

w KRS): 

 Raciborskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. – 1.965 

udziałów o wartości nominalnej po 500zł. każdy, na łączną wartość 

982.500.00zł 

 

3. Dane o zmianie w stanie mienia komunalnego powstałe w trakcie roku 

budżetowego. 

 

 

Własność 

Gminy ogółem 

w    tym  grunty znajdujące się 

w zasobie 

w zarządzie, 

użytkowaniu  

i administracji  

zleconej 

w użytkowaniu  

wieczystym 

we 

współwłasności 

udział w 

spółkach 
pozostałe 

          ha         ha      ha        ha       ha       ha    ha 

Stan na dzień  31.12.2021r. 

1219,4813 845,0630 196,7616 171,5527 6,1040 - - 

Stan na dzień  31.12.2022r. 

1206,6474 

(+2,4934) 

(-15,3273) 

832,9944 

(+2,4729)  

(-14,5415) 

196,7010 

(+0,0000) 

(-0,0606) 

171,1294 

(+0,0205) 

(-0,4438)  

5,8226 

(+0,0000) 

(-0,2814) 

- - 

 

 

 Według stanu na dzień 31.12.2022 r. powierzchnia gruntów wchodzących                   

w skład gminnego zasobu nieruchomości wynosiła 832,9944 ha. W roku 2022 

pozyskano w procesie komunalizacji oraz w obrocie cywilno-prawnym grunty                           

o powierzchni 2,4729 ha. Natomiast wskutek sprzedaży oraz zasiedzenia ubyło 

14,5415 ha. W rezultacie powierzchnia zasobu zmniejszyła się o 12,0686 ha.                        

W ubiegłym roku wskutek korekty udziałów w gruncie należących do Gminy Miasta 

Racibórz (po sprzedaży lokali) powierzchnia gruntów oddanych w trwały zarząd 

zmniejszyła się o 0,0606 ha. Tym samym nastąpiło zmniejszenie powierzchni tych 

gruntów które obecnie wynosi 196,7010 ha. W roku 2022 powierzchnia gruntów 



 5 

przekazanych w użytkowanie wieczyste zwiększyła się o 0,0205 ha natomiast 

wskutek przekształcenia prawa użytkowania wieczystego we własność, powierzchnia 

tych gruntów zmniejszyła się o 0,4438 ha i wynosi obecnie 171,1294 ha (wobec 

171,5527 ha na koniec roku ubiegłego). W rezultacie nastąpiło zmniejszenie 

powierzchni gruntów przekazanych w użytkowanie wieczyste o 0,4233 ha.                   

Wskutek aktualizacji udziałów w gruncie należących do Gminy Miasta Racibórz                  

(po sprzedaży lokali) powierzchnia gruntów we współwłasności zmniejszyła                          

się o 0,2814 ha i aktualnie wynosi 5,8226 ha. W konsekwencji powyższych zmian 

nastąpiło zmniejszenie ogólnej powierzchni gruntów stanowiących własność Gminy 

Miasta Racibórz o 12,8339 ha do poziomu 1 206,6474 ha (wobec 1 219,4813 ha                  

w ubiegłym roku). 

 

4.   Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności 

i innych praw majątkowych oraz wykonywania  posiadania w okresie  

01.01.2022r.  –  31.12.2022r. 

 

Tabela 2. Wykaz dochodów uzyskanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

w 2022r. z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych 

oraz z wykonywania posiadania na 31.12.2022r. 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania 

prawa własności 

Dochody uzyskane z innych praw 

majątkowych oraz wykonywania 

posiadania 

wyszczególnienie kwota      zł. wyszczególnienie kwota      zł. 

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości ( sprzedaż 

nieruchomości gminnych)  

11.097.262,34 

Wpływy z opłat za umieszczanie 

urządzeń infrastruktury  na 

gruntach gminy  

59.653,13 



 6 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności 
72.785,97 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, JST lub innych 

jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym 

charakterze (wpływy z 

dzierżawy rolnej i nierolnej)  

369.278,64 

Wpływy z przekształcenia prawa 

użytkowania przysługującego 

osobom fizycznym w prawo 

własności   

528.489,68 Wpływy z różnych dochodów  56.552,55 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
1.037.777,05 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów 

z lat ubiegłych 
699,12 

Wpływy z kar umownych z tytułu 

nieterminowej realizacji zleceń i 

odszkodowań wynikających z umów  

2.260,83 Wpływy z pozostałych odsetek  59.799,11 

 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

7.169,70 

  



 7 

Tabela 3. Wykaz dochodów uzyskanych przez Urząd Miasta w 2022r. z tytułu wykonywania 

praw własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania na 31.12.2022r. 

Lp. Tytuł dochodu zł. Dochód 

1. Czynsz dzierżawny koła łowieckiego 1.577,59 zł 

2. Najem słupów oświetleniowych 31,34 zł

3. Dzierżawa rolna i nierolna 371.432,00 zł

4. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 528.489,68 zł

5. Sprzedaż nieruchomości gminnych 11.097.262,34 zł

6. Najem i dzierżawa Urząd Miasta 35.232,62 zł

7. Odpłatność za obóz w Pleśnej 0,00 zł

8. Czynsz dzierżawny – Wodociągi Raciborskie Sp. z o.o. 1.566.995,62 zł

9. Umieszczenie urządzeń w gruncie gminy 61.113,07 zł

10. Odsetki od należności z tytułu gospodarki nieruchomościami 53.610,43 zł

11. Opłata za użytkowanie wieczyste nieruchomości 1.037.777,05 zł

12. Opłata za trwały zarząd, użytkowanie i służebność 72.785,97 zł

13. 
Realizacja budowy indywidualnych mikroinstalacji fotowoltaicznych w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Miasta Racibórz 
31.085,09 zł

14. 
Wpływy z tytułu najmu powierzchni reklamowej gablot usytuowanych w 

wiatach przystankowych 
813,01 zł

15. Wpływy ze strefy płatnego  parkowania 852.056,22 zł

16. Zajęcie pasa drogowego 523.727,00 zł

17. Wpływy z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 77.515,75 zł

Razem 16.311.504,78 zł

 

Tabela 4. Wykaz dochodów uzyskanych przez  jednostki podległe w 2022r. z tytułu 

wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania na 

31.12.2022r. 

Lp. Tytuł dochodu Dochód 

1. Dochód z najmu i dzierżawy – szkoły podstawowe 249.095,02zł

2. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkola 19.949,62zł

3. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkole specjalne 52.761,12zł

4. Dochód z najmu i dzierżawy – ABM 4.925,42zł

5. 

 

Dochód z najmu i dzierżawy indywidualnych mikroinstalacji fotowoltaicznych 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Racibórz 
31.085.09 zł

Razem 357.816,27zł



 8 

 

5.  Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia 

Gminy. 

1) Urząd Miasta Racibórz. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły: 

 otrzymanie garażu przy ul. Książęcej w ramach komunalizacji,  

 otrzymanie od PKP budynku usługowego przy ul. Kościuszki; 

 modernizację budynku Urzędu Miasta Racibórz,  

 wykonanie Muralu na budynku mieszkalnym przy ul. Szewskiej,  

 zakup wiat przystankowych,  

 modernizację szaletu publicznego na Placu Dominikańskim,  

 budowę szaletu przy parkingu Arboretum Bramy Morawskiej,  

 budowę żłobka miejskiego przy ul. Bielskiej,  

 modernizację budynków po SP6 w Sudole,  

 wymianę źródła ciepła w sali gimnastycznej w dzielnicy Sudół oraz 

budynku przy ul. Wiejskiej 18 (schronisko dla osób bezdomnych),  

 przebudowę sanitariatów w Przedszkolu nr 11,  

 wykonanie ogrodzenia w SP3,  

 przebudowę placu zabaw w Parku im. Miasta Roth,  

 renowację zabytkowego spichlerza przy ul. Czynu Społecznego,  

 adaptację pomieszczeń w SP4 na archiwum zakładowe,  

 wykonanie na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów budynku 

techniczno-magazynowego,  

 budowę i modernizację dróg gminnych, miejsc parkingowych, przejść 

dla pieszych, oświetlenia ulicznego, kanalizacji deszczowej wraz 

z rowami melioracyjnymi,  

 renowacji herbu miasta zlokalizowanego na ul. Brzeskiej,  

 poprawę nawierzchni ścieżki rowerowej na odcinku od mostu 

kolejowego na rzece Odrze do ul. Paskowej,  

 modernizację fontanny na Skwerze im. ks. Prałata Pieczki,  



 9 

 wykonanie ogrodzenie boiska piłkarskiego w dzielnicy Markowice oraz 

Stadionu przy ul Srebrnej wraz z oświetleniem stadionu,  

 wykonanie toru typu Pumptrack przy ul. Żorskiej,  

 wykonanie bieżni i skoczni w dal na terenie SP15,  

 utwardzenie przejścia do żłobka przy ul Bielskiej wraz z ogrodzeniem,  

 urządzenie terenu zieleni przy Przedszkolu  nr 24, wykonanie placu 

zabaw na Bosaczu,  

 wykonanie toalety dla psów przy ul. Żorskiej,  

 wykonanie tablic informacyjnych typu billboard przy ul. Markowickiej, 1-

 go Maja. Łąkowej, Matejki;  

 zakup ogrzewacza wody na potrzeby Straży Miejskiej,  

 zakup agregatów prądotwórczych na wyposażenie magazynu 

przeciwpowodziowego,  

 nakłady na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby pracowników 

Urzędu Miasta Racibórz oraz radnych,  

 nakłady na nabycie pługu do odśnieżania Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów,  

 nakłady na zakup: systemu nagłaśniającego w sali Kolumnowej Urzędu 

Miasta Racibórz, telefonów stacjonarnych, systemu nawigacyjno-

informacyjnego TOTUPOINT, osuszacza przemysłowego dla USC, 

klimatyzatora, szlabanu na parking wewnętrzny, elementów monitoringu 

miejskiego, drabiny na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Raciborzu Miedoni, kontenerów i wagi samochodowej na potrzeby 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów,  

 nakłady na zakup rowerów wykorzystywanych przez gońców, krzeseł 

ewakuacyjnych na wyposażenie budynku Urzędu Miasta Racibórz 

i Urzędu Stanu Cywilnego, wózka widłowego na potrzeby Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów,  

 nakłady na zakup: wyposażenia pomieszczeń Urzędu Miasta Racibórz, 

kopertownicy, regałów archiwizacyjnych, laptopów na potrzeby 

jednostek oświatowych, wyposażenia placów zabaw, wyposażenia 

pomieszczeń Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, pojemników do 



 10 

selektywnej zbiórki odpadów rozmieszczonych na terenie miasta, 

dekoracji świątecznych, donic na tereny miejskie, ławek parkowych, 

balustrady na ternie Bulwarów Nadodrzańskich, tablic informacyjno-

historycznych, tablic informacyjne typu billboard na ul. Głubczyckiej i ul. 

Opawskiej, nagłośnienia i sprzętu sportowego na potrzeby obozu 

w Pleśnej, sprzętu sportowego na wyposażenie stadionu na 

ul. Srebrnej, bramy garażowej dla LKS Studzienna.  

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

 przekazanie do: MZB budynku usługowego przy ul. Kościuszki, 

Arboretum Bramy Morawskiej szaletu przy parkingu ABM, Zespołowi 

Żłobków budynku żłobka przy ul. Bielskiej, Przedszkolu nr 11 

modernizacji sanitariatów, Szkole Podstawowej nr 3 ogrodzenia, 

Muzeum w Raciborzu muralu, wykonanego na budynku przy ul. 

Chopina; likwidacja wyposażenia placu zabaw w Parku im. Miasta Roth 

oraz wiat przystankowych, 

 przekazanie Szkole Podstawowej nr 15 bieżni i skoczni w dal,  

 likwidacja wyposażenia placów zabaw, 

 likwidacja sprzętu komputerowego,  

 przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciborzu Sudole 

kompresora,  

 przekazanie Muzeum w Raciborzu sprzętu komputerowego, 

 likwidacja aparatów telefonicznych, kas rejestrujących ze strefy 

płatnego parkowania,  

 przekazanie sprzętu dla OSP w Raciborzu Markowicach, Brzeziu, 

Sudole, Miedoni,  

 przekazanie projektora dla Muzeum w Raciborzu, 

 przekazanie Arboretum Bramy Morawskiej rowerów,  

 przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciborzu Markowicach 

przyczepy podłodziowej, 

 likwidacja elementów wyposażenia,  



 11 

 przekazanie: OSIR w Raciborzu mebli  na potrzeby uchodźców z 

Ukrainy, pomostów pływających i żagla przeciwsłonecznego; 

jednostkom oświatowym -  SP15, SP1, SP13, SP18, ZSP3, ZSP4 

sprzętu sportowego,  

 przekazanie uczniom szkół podstawowych w Raciborzu laptopów 

zakupionych w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”, 

 przekazanie Szkole Podstawowej nr 13 wyposażenia placu zabaw, 

 przekazanie Raciborskiemu Centrum Kultury stojaka  na foldery, 

 przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej Racibórz Miedonia strojów 

strażackich oraz Ochotniczej Straży Pożarnej Racibórz Sudół kuchni 

gazowej, 

 przekazanie uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Blue Diving sprzętu 

płetwonurka. 

2) Miejski Zarząd Budynków. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły przyjęcia na stan: 

 przyjęto na stan w grupie 1 budynek przy ul. Kościuszki (po dawnej 

stolarni), 

 przyjęto na stan w grupie 2 obiekty: teren przydomowy Londzina 8 –

Stalmacha 8, teren przydomowy Głubczycka 24-24a, teren 

przydomowy Fabryczna 4, teren przydomowy Mysłowicka-Chorzowska 

oraz śmietnik Solna-Browarna-Różana, 

 podniesiono wartość budynków gminnych: Pl. Nałkowskiej 1, Fabryczna 

33, Rybnicka 15, Królewska 22, Głubczycka 24-24a, Mariańska 44, 

Kopernika 3, Rudzka 37,  Litewska 1-10, Włoska 4-9,11, Nowy Zamek 

8-10, Rzemieślnicza 8, Batorego 12, Katowicka 1a-2a, Drewniana 2, 

Szkolna 4, Rudzka 59, Rudzka 41-Rzemieślnicza 2, Rudzka 39, 

Londzina 46, o wartość nakładów inwestycyjnych, 

 zmodernizowano lokale gminne w budynkach Wspólnot 

Mieszkaniowych:  Długa2/l.uż., Różyckiego 6/7, Plac Wolności 12/1, 

Eichendorffa 17/6, 17a/3, Spółdzielcza 7/4, Ogrodowa 33/2, Ogrodowa 

23/5,6,11, Chopina 6/3,5,7,17, Opawska 93/7,10, 



 12 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły: 

 Sprzedano nieruchomość przy ul. Starowiejskiej 50, 

 Sprzedano 3 garaże przy ul. Kościuszki, 

 dokonano likwidacji budynku gospodarczego przy ul. Fabrycznej 4, 

 dokonano likwidacji wiaty przy ul. Kozielskiej 7, 

 dokonano likwidacji altany śmietnikowej Ocicka-Mysłowicka-

Chorzowska, 

 dokonano likwidacji budynku oświaty Bojanowska 5a, 

 przeniesiono z zasobów Gminy do Współwłasności 2 budynki: Bankowa 

1 i Stalmacha 1, powstały nowe wspólnoty,    

 dokonano likwidacji w grupie 4 sprzętu komputerowego - 5 szt., 

 zmniejszyła się wartość  budynków i budowli w wyniku  sprzedaży  

lokali  mieszkalnych i użytkowych, 

 Korekty majątku dotyczyły: 

 wartości w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej w celu ujednolicenia 

udziałów Gminy we Wspólnotach Mieszkaniowych, 

 Gmina nabyła prawo własności budynku Rzemieślnicza 12 przez 

zasiedzenie.  

3) Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu lub modernizacji: 

 naprawa dachu – hala, 

 wykonanie przyłącza sieci kanalizacyjnej – hala, 

 modernizacja domków kempingowych – kemping Obora, 

 wiata śmietnikowa, 

 wrzutka do odbioru transponderów, 

 kamera sauna – kryta pływalnia, 

 system telewizji dozorowej, 

 monitoring części noclegowej. 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

 brak zmniejszenia w 2022 roku 

4) Ośrodek Pomocy Społecznej.  



 13 

 Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji, darowizny lub 

zakupu: 

 oprogramowania OFFICE 2019. 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji bądź wyksięgowania: 

 drukarki, 

 fortigate 30D, 

 monitorów,  

 zasilaczy awaryjnych UPS, 

 notebooku, 

 Windows Vista Home, 

 MS Office Small Business 2007,  

 pomoc społeczna TOP – TIM. 

5) Arboretum Bramy Morawskiej.  

 Zwiększenia majątku dotyczyły budowy, modernizacji, darowizny lub 

zakupu: 

 szalet publiczny przy parkingu ABM, 

 zejścia do Zaczarowanego Ogrodu, 

 rozbudowa Średniowiecznej osady nad Odrą (brama, ostrokół, mostek, 

fosa, budowa palisady wokół osady), 

  ścieżka przyrodnicza. 

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji: 

 notebook Lenovo, 

 notebook Acer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

6) Jednostki oświatowe.  

 

Tabela 5. Zmiany w mieniu przedstawia poniższa tabela. 

 JEDN. ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I 

PRAWNE  
ZOPO  

LT oprogramowania 

QWARK 

 SP1 Licencja na 3 lata  - laboratorium  

 SP4 Licencja na 5 lata  - laboratorium  

 SP13 Licencja na 5 lata  - laboratorium  

 ZSP 4 Licencja na 5 lata  - laboratorium  

 ZSP 3 Licencja  

GRUNTY    

BUDYNKI I LOKALE ORAZ 

SPÓŁDZIELNCZE PRAWO DO 

LOKALU UŻYTKOWEGO I 

SPÓŁDZIELCZE 

WŁASNOŚCIOWE PRAWO DO 

LOKALU MIESZKALNEGO 

P11 PT-UM - przebudowa dwóch sanitariatów 

 

 P20 Malowanie elewacji – usługa parkieciarska  

 SP3 PT- mur oporowy z ogrodzeniem i piłko chwytem  

 SP3 Wymiana hydrantów  

 SP4 Modernizacja punktu wydawania posiłków   

 SP13 Remont generalny podłóg drewnianych  

 SP15 

Roboty posadzkarskie, wymiana kanalizacji I eta, 

wymiana kanalizacji II etap, remont Sali 

gimnastycznej  

 ZSP1 
Wymiana pokrycia dachu, modernizacja 

sanitariatów szkolnych  

 ZSP2 
Remont schodów zewnętrznych i wejścia do 

budynku szkoły   

 
ZESPÓŁ 

ŻŁOBKÓW 

PT UM – budowa żłobka na ul. Bielskiej, 

przekazanie inwestycji – projekt budowy żłobka 

na Bielskiej  

OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ 

I WODNEJ 
ZSP3 Doposażenie placu zabaw 

 

 ZSP1 
Wymiana nawierzchni placu zabaw, wykonanie 

schodów na placu zabaw 

Częściowa likwidacja 

nawierzchni placu 

zabaw 

 SP1 Przebudowa skoczni i bieżni  

 SP4 Modernizacja placu zabaw przy ul. Wojska Częściowa likwidacja 



 15 

Polskiego placu zabaw przy ul. 

Wojska Polskiego 

 SP13 PT-UM – modernizacja placu zabaw  

 SP15 Montaż dźwigu towarowego  

KOTŁY I MASZYNY 

ENERGETYCZNE 
    

MASZYNY, URZADZENIA I 

APARATY OGÓLNEGO 

ZASTOSOWANIA 

ZESPÓŁ 

ŻŁOBKÓW 
Budowa sieci na ul. Bielskiej  

MASZYNY, URZADZENIA I 

APARATY SPECJALISTYCZNE 
SP1 Kuchnia gazowa  

 ZSP4  Kuchnia gazowa 

URZĄDZENIA TECHNICZNE SP4 Okap kuchenny  

 
ZESPÓŁ 

ŻŁOBKÓW 
System alarmowy i monitoring na ul. Bielskiej  

ŚRODKI TRANSPORTU    

NARZEDZIA, PRZYRZĄDY, 

RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 

GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANE  

SP15 PT-UM – bieżnia  

 SP18 Miasteczko ruchu  

 ZSP4 Wymiana nawierzchni placu zabaw  

 
ZESPÓŁ 

ŻŁOBKÓW 
Podłogi interaktywne   

 

7) Warsztat Terapii Zajęciowej. 

 Brak zmian 

8) Raciborskie Centrum Kultury. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu: 

 zestaw mikrofonów z odbiornikami i nadajnikami, 

 konsoleta cyfrowa wraz z wyposażeniem.  

9)  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. 

 Zwiększenie majątku: 

 brak zmian. 

 Zmniejszenie majątku dotyczyło likwidacji: 

 pieca c.o. 

10)  Muzeum. 

  Zwiększenie majątku dotyczyło: 



 16 

 wykonania Muralu ,,Panorama Raciborza’’. 

 Zmniejszenie majątku dotyczyło likwidacji: 

 laptop 2szt., 

 zestaw komputerowy, 

 kserokopiarka 2 szt., 

 nawilżacz, 

 rozdzielnia światła. 

11)  Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu: 

 sprzętu rehabilitacyjnego, 

 sprzętu do terapii, 

 pozostałych środków trwałych (wyposażenie);  

 Zmniejszenia majątku dotyczyły likwidacji z uwagi na zły stan techniczny: 

 sprzętu i wyposażenia przejętego po byłym CRON Caritas, 

 sprzętu zakupionego z środków własnych. 

 

Inwestycje rozpoczęte. 

 Zadania pozostające w trakcie realizacji (saldo na dzień 31.12.2022r. na 

koncie 080): 

 modernizacja poszycia dachu remizy jednostki OSP Racibórz - 

Markowice, 

 budowa ścieżek rowerowych, 

 przebudowa ul. Babickiej ( od ul. Gliwickiej do ul. Hetmańskiej), 

 mur oporowy przy Placu Targowym – modernizacja, 

 przebudowa ul. Jana Kochanowskiego od ul. Opawskiej do ul. Bema, 

 BO - Ekologiczny ogród zabaw - Leśne Ludki, 

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr DW935 na odcinku od ul. Jana  

do mostu na Uldze w Raciborzu, 

 przebudowa ul. Bolesława Prusa i ul. Słonecznej w Raciborzu, 



 17 

 budowa tężni solankowej wraz z placem zabaw oraz 

zagospodarowaniem terenu parku pomiędzy ulicami Warszawska -

Matejki - Żeromskiego w Raciborzu, 

 przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w Raciborzu, 

 dokumentacja projektowa modernizacji ul. Królewskiej, 

 budowa fragmentów sieci kanalizacyjnych do granicy nieruchomości 

wraz z remontami sieci kanalizacyjnej, 

 modernizacja i ocieplenie dachu w ZSP4 w Studziennej, 

 przebudowa drogi dojazdowej łączącej ul. Ks. Prałata Bernarda Gadego 

z ul. Zakopiańską, 

 dostosowanie budynku Archiwum Państwowego w Raciborzu ul. Solna 

do przepisów p.poż., 

 opracowanie koncepcji budowy kładki pieszo-rowerowej nad rzeką 

Odrą, 

 wydatki i zakupy inwestycyjne w jednostkach oświatowych, 

 droga tymczasowa - ul. Chorwacka "bis", 

 projekt budowy regionalnej drogi Racibórz - Pszczyna na odcinku od 

DK 45 w gminie Rudnik do ul. Sportowej w Rybniku, jako nowego ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 935, 

 rewitalizacja terenów wzdłuż biegu dawnych murów miejskich, 

 dostosowanie dokumentacji projektowej do odwrotnej kolejności 

realizacji odcinków Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna, 

 dokumentacja techniczna modernizacji obiektów sportowych, 

 modernizacja ul. Staszica na odcinku od ul. Opawskiej do  

ul. Sienkiewicza, 

 problemy hydrologiczne w obszarze zlewni rowu 65 ul. Wierzyńskiego  

i Wiejska w Raciborzu, 

 oświetlenie, 

 renowacja zabytkowej figury św. Jana Nepomucena zlokalizowanej na 

rogu ul. Bosackiej i ul. Armii Krajowej w Raciborzu, 

 BO - Zielone płuca Ostroga z tężnią solankową, 

 przebudowa skweru przy wejściu do budynku SP.1 w Raciborzu, 



 18 

 projekt budowy drugiego odcinka wschodniej obwodnicy Raciborza, 

 budowa drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych przy  

ul. Mikołowskiej wraz z budową sieci infrastruktury technicznej, 

 budowa wielopoziomowego parkingu przy ul. Kowalskiej, 

 stworzenie muralu, 

 przebudowa ul. Zakopiańskiej - I etap, 

 elementy małej architektury na terenie miasta, 

 termomodernizacja budynku MKZ Unia Racibórz, 

 budowa obiektu sportowego LKS Brzezie, 

 opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przebudowy 

dróg i ulic gminnych, 

 dokumentacja techniczna dotycząca uzbrojenia nowych terenów 

budowlanych oraz budowy układu drogowego przy ul. Chorwackiej– 

bis, 

 przebudowa przepompowni wód deszczowych przy ul. 1 Maja, 

 zmniejszenie zużycia energii cieplnej i elektrycznej poprzez docieplenie 

dachu w budynku dydaktycznym, wymianę oświetlenia i zabudowę 

paneli fotowoltaicznych w Szkole Podstawowej Nr 4 w Raciborzu przy 

ulicy Jana Kasprowicza 4, 

 rozwój sieci regionalnych tras rowerowych, 

 budowa Przedszkola ZSP1 w Raciborzu Markowicach, 

 remonty bieżące, modernizacja, dokumentacja i utrzymanie dróg. 

 



 
Uzasadnienie 

Informację o zmianach w stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miasta Racibórz, 
zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zestawienie rzeczowo-finansowe
	Zalacznik 2 opis
	Uzasadnienie



